Desvantagem: 

Processo de licitação e entrega mais demorados; 

Vantagem: 

possibilidade de entrega parcelada dos itens; 

possibilidade de ajustar a quantidade de itens a serem adquiridos de acordo com a 

demanda ao longo do ano. 

Valor Estimado R$ 15.704,56 (quinze mil setecentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos) 

Solução Escolhida 

( x) Sim - Justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução  a 

contratar:  

É conveniente para a Administração que o material seja adquirido de forma 

parcelada, por meio de SRP,  pelas seguintes razões: